
Krajská vyhláška  

o zpravodaji pro Ústřední orgány 

Účel vyhlášky 
Tato vyhláška stanovuje způsob jmenování zástupce kraje v Náčelnictvu Junáka a rozšiřuje jeho působnost. 

Nově vzniklou funkci pojmenovává zpravodaj pro Ústřední orgány. 

Zpravodaj pro Ústřední orgány 
(1) Zpravodaj je zástupcem kraje v Náčelnictvu Junáka. 

(2) Zpravodaj má právo zastupovat kraj při jednání s Výkonnou radou Junáka, Rozhodčí a smírčí radou 

Junáka a Ústřední revizní komisí Junáka. 

(3) Zpravodaj má povinnost informovat KRJ o svých krocích v rozsahu stanoveném KRJ. 

(4) O dalších povinnostech zpravodaje může rozhodnout KRJ svým usnesením. 

Ustavení zpravodaje a ukončení funkce 
(5) Zpravodaje volí KRJ na návrh předsedy. 

(6) Zpravodaj může rezignovat pouze písemně nebo na jednání KRJ. V případě rezignace končí výkon jeho 

funkce 30 dní od informování KRJ. 

(7) Zpravodaje odvolává KRJ nebo krajský sněm. 

(8) Funkce zpravodaje končí automaticky 3 měsíce po krajském sněmu. 

Zastupitelnost zpravodaje v Náčelnictvu Junáka 
(9) Zpravodaj má povinnost účastnit se jednání Náčelnictva Junáka. Pokud se jednání nemůže zúčastnit má 

povinnost o tom informovat předsedu KRJ. Poté jeho zástupce určí předseda KRJ. 

  

Tato vyhláška byla schválena:  12. 1. 2014   Petr Svoboda 

Tato vyhláška nabývá platnosti: 13. 1. 2014   Předseda Junáckého kraje 

Junák – svaz skautů a skautek ČR, 

kraj Ústí nad Labem 


